
Fajne, mądre, ciekawe -  książki warte czytania! 

   Jabłko Apolejki / Beata Wróblewska. Wydawnictwo Stentor 
Czy „słabeusze” wygrywają w życiu. Autorka przekonuje, że tak, bo ich siłą 
jest to co wielu uważa za słabości - czułość, wrażliwość, empatia, 
umiejętność zawierania i pielęgnowania przyjaźni, lojalność i solidarność. 
Wszystkie te cechy pozwolą Kasi, Oli i Jaśkowi oraz ich rodzicom wyjść 
z tarapatów i wygrać w walce światem. 

   Leniwczaki / Agnieszka Zimnowodzka, il. Małgorzata Kwapińska.    
                       Wydawnictwo Kocur Bury 
Czy lenistwo można pokonać ? Sprawdź sam! 
Książeczka z serii HUMORKI. Seria prezentuje zabawne opowieści 
o mieszkańcach miasteczka Humorki. W każdej książeczce dowcipnie 
przedstawiono jedną szczególną cechę charakteru. Dla maluchów. 

  Która to Malala? / Renata Piątkowska, il. Maciej Szymanowicz.   
Wydawnictwo Literatura 

Opowieść o odważnej dziewczynie, która miała odwagę przeciwstawić się 
pakistańskim talibom, laureatce pokojowej Nagrody Nobla w 2014 roku.
Książka wydana w serii „Wojny  dzieci”. 

Ciekawostki 

„Kocham książkę dlatego, że wprowadza mnie w mój własny świat, 
że odkrywa we mnie bogactwa, których nie przeczuwałem” 

Jarosław Iwaszkiewicz 
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3 Najbardziej zapaleni czytelnicy mieszkają w Indiach. Hindusi poświęcają 
na czytanie średnio ponad 10 godzin tygodniowo. 
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Legimi : https://www.legimi.pl  W ramach akcji #TerazCzasNaCzytania 
otrzymuje się dostęp do wybranego ebooka lub audiobooka ze wskazanej 
listy. Jedyne co trzeba zrobić to podać kod „czytamy” i wybrać za darmo 
książkę. Należy pamiętać, że książki wybiera się z ograniczonej listy, 
a nie całej oferty Legimi. Oficjalnie #TerazCzasNaCzytanie to głównie 
książki dla dzieci, ale dorośli również znajdą tam coś dla siebie. 

   Małgorzata Strzałkowska 

Poetka, prozaiczka. ilustratorka. Jest autorką ponad 
stu pięćdziesięciu książek, część z nich także zilustrowała. 
Jej teksty można znaleźć na ubraniach marki Endo.
Napisała wiele bajek, piosenek i scenariuszy dla TVP1 
(Jedyneczka, Budzik, Babcia Róża i Gryzelka). 
Współpracowała lub współpracuje z czasopismami: 
Świerszczyk, Dziecko, Miś, Pentliczek, Ciuchcia, Nasz 
Maks, Skarb malucha. Jej wiersze, baśnie i opowiadania 
znajdują się w podręcznikach i antologiach, a książki – 
na Liście Skarbów Muzeum Książki Dziecięcej. 
Za całokształt twórczości otrzymała w 2014 r. Medal 
Polskiej Sekcji IBBY. 

Fot. ze strony Centrum Prasowe PAP 

 Ludzie książki 

  Dlaczego warto czytać 

Naukowcy przekonują, że nawet jedna przeczytana książka nie pozostaje bez wpływu 
na funkcjonowanie neuronów w naszym mózgu. Okazuje się, że systematyczne czytanie 
może mieć wiele innych walorów zdrowotnych. 

Czytanie ma dobry wpływ na ciśnienie tętnicze. 

Już po 6 minutach czytania można zaobserwować, że ciśnienie krwi zaczyna dążyć 
do prawidłowego poziomu. Jeśli cierpimy na nadciśnienie lub często jesteśmy zestresowani, 
warto wyrobić sobie nawyk regularnego czytania książek. 

Najlepiej jednak sięgać po teksty drukowane. Okazuje się bowiem, że treści odczytywane 
z e-booków przyswajamy nieco inaczej i zapamiętujemy z nich mniej informacji. Dlaczego? 

Informacje za: https://stronazdrowia.pl/ 

Książki on-line 
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Tabliczka czekolady 

Krzyżówka dla tych, którzy przeczytali  książkę „Charlie i fabryka czekolady”. 

Krzyżówka z Biblioteka w Szkole 12/2015 

Opracowanie biuletynu: Monika Horecka nauczyciel bibliotekarz 

Zabawa na dziś 

Witajcie w bibliotece str. 3 


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3

